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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem kontaktního zateplovacího systému

bytového domu v Praze. Jejím cílem je vypracovat projektovou dokumentaci

ve formě ke stavebnímu povolení na základě architektonické studie a stanovit postup

při provádění zateplovacího systému. V rámci práce jsou navrženy skladby obálky

budovy, posouzeny tepelně-technické vlastnosti obvodových konstrukcí v programu

Teplo 2017 EDU, poskytnuto řešení odvodnění ploché střechy, vypracovány

technologické předpisy montáže, provedena kalkulace materiálu a sestaven

harmonogramu provádění stavebních prací.

Klíčová slova

Kontaktní zateplovací systém (KZS), bytový dům, konstrukce pozemních staveb,

detail, stavební povolení, plocha střecha, fasáda, sokl.

Abstract

This bachelor thesis deals with the proposal of the contact thermal insulation system

of an apartment house in Prague, the project documentation in the form to the

building permit based on the architectural study and the procedure of its

implementation. This is the proposal of the compositions of the building envelope,

assessment of thermal-technical characteristics of the enclosing structures in the

program Teplo 2017 EDU, the elaboration of the drawing documentation, the

proposal for the drainage of flat roofs, the development of technological regulation of

installation, calculation of material and schedule the execution of construction works.

Keywords

External thermal insulation composite system (ETICS), apartment building,

construction of ground structures, detail, building permits, area roof, facade, plinth.
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Závěr

Cílem bakalářské práce bylo navrhnout kontaktní zateplovací systém celé obálky

budovy s vypracováním výkresové dokumentace určitých detailů zateplení, půdorysu

a řezu bytového domu, situačních výkresu, zařízení staveniště, schématu kotvení

tepelného izolantu atd. Rovněž byla zpracována technická zpráva a popsány

technologické postupy montáže zateplení fasády a střešního pláště. V rámci práce byl

také sestaven harmonogram stavebních činností a provedena kalkulace materiálu.

Celá bakalářská práce byla navržena v souladu se všemi platnými vyhláškami,

normami a zákony. Pro vytvoření návrhu zateplení byly použity technické podklady

přímo od výrobců.
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1. Technická zpráva, identifikační údaje

A. Údaje o stavbě

a) název stavby: Bytový dům při ulici Hertzova, Praha 12 – Modřany

b) místo stavby: Hertzova ulice, kat. č. 1598, Modřany

c) předmět proj. dok.: Výstavba bytového domu s garážemi, napojení přípojek,

úprava komunikací a chodníků, připojení objektu k inženýrským sítím.

B. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel: Vitalii Chichkov

C. Členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty

SO 01 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

SO 01.1 VYČIŠTĚNÍ STAVEBNÍCH POZEMKŮ

SO 01.2 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

SO 02 INŽENÝRSKÉ SÍTĚ – NOVÉ PŘÍPOJKY

SO 02.1 PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

SO 02.2 PŘÍPOJKA DEŠŤOVÉ KANALIZACE

SO 02.3 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

SO 02.4 PŘÍPOJKA PLYNOVODU

SO 03 NOVOSTAVBA – BYTOVÝ DŮM PŘI ULICI HERTZOVA,

MODŘANY

SO 04 DENDROLOGIE – SADOVÉ ÚPRAVY, ZELEŇ

SO 05 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

SO 05.01 DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ
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D. Základní charakteristika stavby a její účel

Jedná se o výstavbu nového objektu, a to bytového domu při ulici Hertzova. Objekt

je obdélníkového půdorysu o rozměrech (38,6 x 16,5 m) s delší osou ve směru

západ–východ.

Bytový dům tvoří jedno podzemní podlaží a 7 nadzemních. Objekt má vlastní

komunikační jádro s dvouramenným schodištěm a dvěma osobními výtahy. V 1. PP

se nachází fitness centrum a technické místnosti, zatímco v 1. NP až 7. NP jsou

umístěny byty. Přístup do jednotlivých bytů je ze severní strany z chodníku

vedoucího od parkovacího stání. Každá ubytovací jednotka disponuje balkónem.

Objekt má železobetonový skelet kombinovaný s příčným stěnovým systémem.

Střecha s atikou je plochá a nepochůzná. Obvodové stěny jsou ze železobetonu.

E. Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného
řešení a vegetační úpravy v okolí objektu

Zatímco v 1. PP bytového domu se nachází fitness centrum a technické prostory,

v 1. NP až 7. NP jsou umístěny byty. Vchod do fitness centra je umožněn z jižní

strany objektu nebo pomocí výtahu, jenž uvnitř objektu. Vjezd na parkoviště je

možný ze dvou stran – z jižní strany (ul. Frostova) a ze severní strany (ul. Hertzova).

Součástí stavby je vybudování přípojek vody a plynovodu a také výstavba dešťové

a splaškové kanalizace.

Stavba bytového domu je podmíněna přeložkou vedení veřejného osvětlení,

přeložkou dešťové kanalizace a vybudováním řadu splaškové kanalizace.

F. Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné
plochy, orientace, osvětlení a oslunění

Zastavěná plocha 620,5 m2

Obestavěný prostor cca 17 915 m3

Užitná plocha 7 228 m2

Počet bytů 63

Počet parkovacích míst 70

Byty jsou orientovány na sever, jih, východ a západ. Jejich umístění respektuje

požadavky na dodržení denního osvětlení a oslunění.
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G. Technické a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění
ve vazbě na užití objektu a jeho požadovanou životnost

Použité materiály a konstrukční řešení respektují požadavek zadavatele s ohledem

na maximální životnost objektu při zachování dlouhodobé funkčnosti jednotlivých

částí stavby.

H. Ochrana stávajících sítí

Před zahájením zemních prací musí být vyhledány, vytyčeny a ověřeny stávající

inženýrské sítě a podzemní zařízení dotčená stavbou. Zhotovitel je povinen

respektovat ochranná pásma jednotlivých inženýrských sítí, podzemních zařízení

a nadzemních vedení. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytyčení

všech inženýrských sítí a podzemních zařízení dotčených stavbou tak, aby byl jejich

průběh patrný po celou dobu stavby v dotčeném území. Jejich skutečnou polohu lze

ověřit kopanými sondami. Dodavatel zajistí ochranu sítí dle platných předpisů

po celou dobu výstavby.

Před zahájením prací se doporučuje provést pasportizaci stavu stávajících

komunikací, na kterých bude probíhat stavební doprava, pro pozdější jednání s TSK

a vlastníky ohledně opravy poruch povrchů zapříčiněných stavbou.

I. Napojení na technickou infrastrukturu

Objekt bude napojen na:

 splaškovou kanalizaci – přípojkou na nově zbudovaný veřejný řad splaškové

kanalizace;

 vodovod – přípojkou ze stávajícího veřejného řadu v ulici Frostova;

 silnoproud – rozvody podél jižní strany objektu jsou řešeny v rámci investiční

akce PRE distribuce;

 plynovod – ze stávajícího primárního rozvodu podél komunikace Frostova

dvoutrubkovou přípojkou.

Přípojky jsou projekčně řešeny v jednotlivých profesních částech projektu.

7

J. Údaje o podkladech pro vytyčení stavby, geodetický referenční
polohový a výškový systém

Objekt byl polohově osazen s ohledem na okolní terén v rámci platného stavebního

povolení. Úroveň čisté podlahy novostavby je nově +0,000 = 290,500 m. n. m. BPV.

Pro vytyčení stavby bude vybudována síť cca 20 pevných bodů, které se měřením

i výpočtem navážou na body použité pro zaměření stávajícího stavu.

Zaměření sítě bude provedeno elektronickými stanicemi s trojpodstavcovou

soupravou s přesností měření délky na 2 mm a úhlu do 0,1 mgon. U elektronického

měření délek budou zavedeny fyzikální korekce a nebudou převáděny do systému

S-JTSK z důvodu dodržení přesného rozměru sítě.

Vyrovnání vytyčovací sítě je nutné provést tak, aby se v centrálním bodě tato síť

shodovala se systémem S-JTSK, čímž bude eliminována odchylka oproti mapě

katastru nemovitostí na maximálně 15 cm.


[…]


10 ks 258 72 Kč 18 576 Kč
11 ks 182 67 Kč 12 194 Kč
12 ks 99 89 Kč 8 811 Kč
13 m2 2517 300 Kč 755 100 Kč

∑= 2 726 108 Kč

Klempířské práce
Č.P. MJ VÝMĚRA JEDN. CENA CENA

1 m 187 346 Kč 64 702 Kč
2 m 230 150 Kč 34 500 Kč
3 ks 1 3 500 Kč 3 500 Kč
4 ks 3 150 Kč 450 Kč
5 m 3 189 Kč 567 Kč

∑= 103 719 Kč

Lešenářské práce
Č.P. MJ VÝMĚRA JEDN. CENA CENA

1 m2 2545 10 Kč 25 450 Kč
2 Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami do 25 m m2 2545 40 Kč 101 800 Kč
3 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami do 25 m m2 2546 25 Kč 63 650 Kč
4 dny 75 3 818 Kč 286 313 Kč
5 Montáž, demontáž, revize, stavebního výtahu GEDA 500 Z/ZP do 25 m ks 1 9 000 Kč 9 000 Kč
6 dny 82 450 Kč 36 900 Kč

∑= 523 113 Kč

Celková cena práce a materiálu bez DPH = 6 807 285 Kč

Svodné potrubi DN 125

POPIS POLOŽKY
Venkovní parapet hliníkový bílý tl. 1,5
Hliníkový žlab 100x100mm
Sběrný kotlík z barveného legovaného hliníku
Objímka se závitem

Malta CEMIX 115

Pronajem stavebního výtahu za jeden den použití

Čedičová vlna ISOVER TF Profi (tl. 160 mm)
Talířová hmoždinka fischer termoz CS 8/190 DT 110V

Montáž a provádění KZS

Pronajem lešení za jeden den použití 1,5 Kč/m2

POPIS POLOŽKY

FISCHER Fasádní víčka MW průměr 65mm, tloušťka 15mm
Sklovláknitá síťovina VS 160
Penetrace ASN
Silikonová omitka CEMIX NR-C
Zakládací profil Etics LOS 163 1/2m
Příslušenství k zakládací liště Spojka LOS PVC 30mm (56 ks)
Rohové lišty kombi LKS plast 100x2,5 m
Okenní profil do nadpraží ETICS LT PVC 2 m
Okenní parapetní profil LPE par. PVC s tkan VERTEX 2m

POPIS POLOŽKY
Doprava lešení
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ID Název úkolu Doba trvání Zahájení Dokončení

1 ZASTŘEŠENÍ 15 dny 1.7. 19 19.7. 19

2 PENETRACE PODKLADU 1 den 1.7. 19 1.7. 19

3 PAROTĚSNA VRSTVA 3 dny 2.7. 19 4.7. 19

4 TEPELNÁ IZOLACE A SPADOVA VRSTVA 4 dny 5.7. 19 10.7. 19

5 SEPARACE 1 den 11.7. 19 11.7. 19

6 HYDROIZOLACE 3 dny 12.7. 19 16.7. 19

7 SEPARACE 1 den 17.7. 19 17.7. 19

8 STABILIZAČNÍ VRSTVA 2 dny 18.7. 19 19.7. 19

9 OKNA A DVEŘE 43 dny 1.7. 19 28.8. 19

10 MONTÁŽ OKEN A DVEŘÍ 43 dny 1.7. 19 28.8. 19

11 LEŠENÁŘSKÉ PRÁCE 17 dny 1.7. 19 23.7. 19

12 MONTÁŽ LEŠENÍ A STAVEBNÍHO VÝTAHU 17 dny 1.7. 19 23.7. 19

13 DEMONTÁŽ LEŠENÍ A STAVEBNÍHO VÝTAHU 11 dny 1.7. 19 15.7. 19

14 ZATEPLENÍ FASÁDY 50 dny 15.7. 19 20.9. 19

15 LEPĚNÍ TEPELNÉ IZOLACE + MECHANICKÉ KOTVĚNÍ 10 dny 15.7. 19 26.7. 19

16 PROVÁDĚNÍ ZÁKLADNÍ VRSTVY 28 dny 29.7. 19 4.9. 19

17 PENETRACE ZÁKLADNÍ VRSTVY 4 dny 9.9. 19 12.9. 19

18 NANÁŠENÍ OMÍTKY 6 dny 13.9. 19 20.9. 19

19 KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE 23 dny 29.7. 19 28.8. 19

20 MONTÁŽ VENKOVNÍCH PARAPETU 10 dny 29.7. 19 9.8. 19

21 MONTÁŽ OKAPU 13 dny 12.8. 19 28.8. 19

22 ZAMEČNICKÉ PRÁCE 45 dny 1.7. 19 30.8. 19

23 MONTÁŽ BALKONOVÝCH ZÁBRADLÍ 14 dny 1.7. 19 18.7. 19

24 INSTALACE DVEŘNÍCH ZÁMKŮ 1 den 29.8. 19 29.8. 19

25 MONTÁŽ DVEŘNÍCH SAMOZAVÍRAČŮ 1 den 30.8. 19 30.8. 19

26 KOMPLETACE 10 dny 23.9. 19 4.10. 19

27 ÚKLID STAVENIŠTĚ A DODĚLÁVKY 10 dny 23.9. 19 4.10. 19

P Ú S Č P S N P Ú S Č P S N P Ú S Č P S N P Ú S Č P S N P Ú S Č P S N P
I 19 7.VII 19 14.VII 19 21.VII 19 28.VII 19 4.VIII 19

Úkol

Rozdělení

Průběh

Milník

Souhrnný

Souhrn projektu

Vnější úkoly

Vnější milník

Konečný termín

Stránka 1
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Datum: 8.5. 19
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