I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Provádění kontaktního zateplovacího systému na monolitickém objektu
Jméno autora: Vitalii Chichkov
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra Konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Ing. Běla Stibůrková, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra Konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadáním bylo, viz název práce, s hlavním podílem v technologické části. Součástí práce bylo vypracování stavební dokumentace v rozsahu blížícím se k požadavkům pro stavební povolení.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Student Chichkov v celém rozsahu splnil zadání. Oproti zadání doložil i kalkulaci materiálu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Po celou dobu práce na práci bakalářské student pracoval velmi samostatně. Měl jasnou představu, nejen po stránce odborné, ale i o časové náročnosti. Měl práci dobře rozvrženou. Konzultoval pravidelně, vždy měl připravená řešení svá vlastní.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Student velmi dobře v práci zhodnotil znalosti nabyté studiem, ale i svých praktických zkušeností. Pracoval velmi samostatně s jasnou představou o výsledku.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Přestože je pan Chichkov cizinec, práce je i jazykově velmi dobrá. Rozsah zadání a vypracovaného elaborátu zcela odpovídá požadavkům.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
V práci poctivě a přesně autor uvádí použitou literaturu, významným zdrojem mu jistě byly v předešlém období získané praktické zkušenosti a znalosti.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práci hodnotím výborně. Přesto, že by se mohlo zdát, že není příliš „objevná“, je zpracována zcela přesně, student se neodchýlil od zadání a vlastního, předem vytčeného záměru. Po celou dobu bakalářské práce odváděl práci poctivou a promyšlenou a i jeho přístup nelze hodnotit jinak.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 15.6.2019

Podpis: Stibůrková